議案第79号

令和2年度東伊豆町水道事業会計補正予算（第4号）

（総則）

第1条令和2年度東伊豆町水道事業会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出の補正）

第2条令和2年度東伊豆町水道事業会計予算（以下｢予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目）

第1款水道事業費用

第1項営業費用

(既決予定額）

445，809千円

397，194千円

支

(補正予定額）

出

3，418千円

3，418千円

(計）

449，227千円

400,612千円

（資本的支出の補正）

第3条予算第4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額「185，815千円」を「187，215千

円」に、過年度分損益勘定留保資金「185，815千円」を「177，920千円」に改め、次に「、過年度分消費税資本的収
支調整額9，295千円」を加え、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目）

第1款資本的支出

第1項建設改良費

(既決予定額）

185，815千円

88，907千円

支

(補正予定額）

出

1，400千円

1，400千円

(計）

187，215千円

90，307千円

－1－

（債務負担行為の追加）

第4条予算第5条に定めた債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額に次のとおり追加する。

（事項）（期間）（限度額）

水道用水供給事業構築業務委託令和2年度から令和3年度まで6，500千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第5条予算第7条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科目）（既決予定額）

（1）職員給与費85，235千円

令和2年12月10日提出

(補正予定額）

818千円

（計）

86，071千円

東伊豆町長太田長八

－2－

支出

款

1.水道事業費用

支出

款

1．資本的支出

令和2年度東伊豆町水道事業会計補正予算（第4号）実施計画書

収益的収入及び支出

項 目 既決予定額 補正予定額 計

445,809 3,418 449,227

1．営業費用 397，194 3,418 400,612

1．原水及び給水費 83,518 1,792 85,310

2．配水及び給水費 97,965 627 98,592

5．総係費 51，449 999 52,448

資本的収入及び支出

項 目 既決予定額 補正予定額 計

185,815 1,400 187,215

1．建設改良費 88,907 1，400 90,307

3．配水及び給水施設整備費 42,650 1,400 44,050

(単位：千円）

備考

(単位：千円）

備考

－3－

1．固定資産

（1）有形固定資産

イ．土地

ロ．建物

減価償却累計額

ハ．構築物

減価償却累計額

二・機械及び装置

減価償却累計額

ホ．車両運搬具

減価償却累計額

へ．工具器具及び備品

減価償却累計額

卜．その他有形固定資産

減価償却累計額

チ．建設仮勘定

有形固定資産合計

（2）無形固定資産

イ．水利権

ロ．ソフトウェア

無形固定資産合計

固定資産合計

2．流動資産

（1）現金・預金

（2）未収金

貸倒引当金

（3）貯蔵品

流動資産合計

資産合計

令和2年度東伊豆町水道事業会計予定貸借対照表
(令和3年3月31日）

資産の部

334,810

△210,402

6,076,687

A3,755,581

2,126,359

A1,627,328

18,107

△15，817

26，833

△18，803

1，204

△1，083

392,550

342,202

124,408

2,321,106

499,031

2,290

8,030

121

392，550

1,202

6,044

15,173

A3,514

3,689,738

7,246

663,442

11，659

415

－4－

(単位：千円）

3,696,984

675,516

4.372,500

3．固定負債

（1）企業債

固定負債合計

4．流動負債

（1）企業債

（2）未払金

（3）引当金

（4）預り金

流動負債合計

5°繰延収益

（1）長期前受金

イ．国庫補助金

収益化累計額

ロ．県補助金

収益化累計額

ハ．他会計補助金

収益化累計額

二・工事負担金

収益化累計額

ホ．受贈財産評価額

収益化累計額

へ．寄付金

収益化累計額

長期前受金合計

繰延収益合計

負債合計

負債の部

143,389

△117,639

217，533

A190,499

224,363

A187,273

249,011

A193,212

646,706

A465,003

100,755

△72，749

25,750

27,034

37,090

55,799

181,703

28,006

539,725

98,708

17,263

6,916

1,731

355,382

(単位：千円）

539,725

124,618

355,382

1,019,725

－5－

6．資本金

（1）自己資本金

資本金合計

7．剰余金

（1）資本剰余金

イ．国庫補助金

ロ．県補助金

ハ．他会計補助金

二．工事負担金

ホ．受贈財産評価額

へ．寄付金

資本剰余金合計

（2）利益剰余金

イ．減債積立金

ロ．建設改良積立金

ハ．当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債・資本合計

資本の部

0

2，904

0

1，060

54，070

0

0

234，158

66，734

2,993,849

58,034

300,892

－6－

(単位：千円）

2,993,849

358,926

3,352,775

4,372,500

令和2年度東伊豆町水道事業会計予定キャッシュフロー計算書
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

(単位：千円）

1．業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失）

減価償却費

資産減耗費

賞与引当金の増加額（△は減少）

法定福利費引当金の増加額（△は減少）

貸倒引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び配当金

支払利息

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

たな卸資産の増減額（△は増加）

預り金増減額（△は減少）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2．投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

有形固定資産の売却による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3．財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）

資金期首残高

資金期末残高

A29,175

153，226

4，357

△126

△74

484

△16，859

△77

16,918

6，821

13，742

292

0

149，529

77

△16，918

132，688

△82，850

0

△82，850

△96，908

△96，908

△47，070

710，512

663，442

－7－

－8－

令和2年度東伊豆町水道事業会計補正予算（第4号）参考資料

収益的収入及び支出

支出

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備考

1.水道事業費用 445,809 3,418 449,227

1．営業費用 397,194 3,418 400,612

1．原水及び浄水費 83,518 1，792 85,310

2．手当 7,942 △79 7,863

3．賞与引当金繰入額 2,399 △29 2,370

22．修繕費 5,309 1,900 7,209

2．配水及び給水費 97,965 627 98,592

2．手当 4,458 △53 4,405

3．賞与引当金繰入額 1,612 △20 1,592

22．修繕費 12，796 700 13,496

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備考

5．総係費 51,449 999 52,448

2．手当 4,518 △62 4,456

3．賞与引当金繰入額 1,899 △23 1,876

5．法定福利費 17，873 1,084 18，957

資

支出

(単位：千円）

款 項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 備考

1．資本的支出 185,815 1,400 187,215

1．建設改良費 88,907 1,400 90,307

3．配水及び給水 42,650 1,400 44,050

施設整備費 39．工事請負費 42,650 1,400 44,050

－9－

給与費明細書

1．総括

給与費

職員数（人）

区分 報酬 給料 手当

管理職 職員 (千円） (千円） (千円）

補正後 2 10 0 43,474 22,562

補正前 2 10 0 43,474 22，828

比較 0 0 0 0 △266

区分 扶養手当
時間外

勤務手当
通勤手当 期末勤勉手当 児童手当

補正後 456 1,300 876 16,932 0

手当の内訳

補正前 456 1,300 876 17,198 0

比較 0 0 0 △266 0

計

(千円）

66，036

66,302

△266

管理l賊手当

797

797

0

法定

福利費

(千円）

20,035

18,951

1,084

管理職員特別
勤務手当

0

0

0

－10－

合計

(千円）

86,071

85,253

818

(単位：千円）

特殊勤務手当 宿日直手当

58 2,143

58 2,143

0 0

2．給料及び手当の増減額の明細

区分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円） 説明 備考

給与改定に伴う増減分

給料 0昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

手当 △266

その他の増減分 △266人事院勧告に伴う減額 手当の内訳のとおり

－11－

－12－

債務負担行為に関する調
圭
冒

(追加） (単位：千円）

事 頂
〆、 限度額､

前年度末までの支払義務発生（見込）額

期間 金額

当該年度以降の支払義務発生予定額

期間 金額

左の財源内訳

損益勘定

留保資金

水道用水供給事業構築

業務委託
6 》 500

－

令和2年度から

令和3年度まで
6 ， 500 6

フ 500